ДОГОВОР  № __/____
г. Челябинск

«__» ______ 20__ г.

___________________, именуемое в дальнейшем ПОДРЯДЧИК, в лице ______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

ПОДРЯДЧИК по заданию ЗАКАЗЧИКА обязуется произвести по адресу: _______________________ бурение водозаборной скважины.

2. Обязанности "Подрядчика".

2.1. Произвести бурение водозаборной скважины буровой установкой УРБ – 2,5 ориентировочной глубиной ___ м. Минимальный требуемый дебит скважины ___ м3/час.

2.2. Произвести обсадку ствола скважины трубами диаметром ___ мм и оборудовать водоприемную часть фильтровой колонной.

2.3. Приступить к выполнению работ по бурению водозаборной скважины не позднее «__» ______ 20__ г.
2.4. Окончание буровых работ не позднее __ (________) дней после начала работ.

2.5. По окончанию буровых работ передать выполненную работу «Заказчику» по акту сдачи-приемки работ.

2.6. В течение трех дней после окончательной оплаты выполненных работ выдать «Заказчику» Паспорт водозаборной скважины и гарантийный талон.
3. Обязанности "Заказчика".

3.1. Указать место расположения скважины.

3.2. Подготовить подъезд к месту и площадку для производства буровых работ.

3.3. До начала проведения земляных работ предоставить Исполнителю схему подземных коммуникаций по участку работ. В случае отсутствия, Подрядчик не несет ответственности за повреждение сетей.

3.4. Согласовать подрядчику схему соединения с существующими коммуникациями.

3.5. Обеспечить местом для хранения оборудования и материалов на период проведения работ.

3.6. По окончании бурения скважины принять работу у «Подрядчика» по факту выполненных работ с оформлением акта сдачи – приемки. О времени сдачи работ Заказчик извещается не позднее 3-х часов до момента сдачи работ или день сдачи оговаривается дополнительно. Вернуть Подрядчику один экземпляр акта приемки-сдачи работ не позднее 3-х дней или предоставить мотивированный отказ от принятия работ. В случае не подписания акта приемки сдачи работ по истечении 3-х дней работа считается принятой в одностороннем порядке.

3.7. Произвести оплату работы «Подрядчика» в соответствии с разделом 4 настоящего договора.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ДОГОВОРА

4.1. Стороны договорились, что стоимость бурения скважины ____ руб./п.м. В стоимость работ включены следующие материалы:

- трубы d  ___ мм. Материал нПВХ. Толщина стенки 6 мм

- Фильтр __ м. Тип фильтра сетчатый. Материал фильтра нПВХ с напылением ПВД

- песчано-гравийная обсыпка

4.2. Ориентировочная стоимость работ, согласно спецификации, составляет _____ руб. (____________________________).
4.5.  «Заказчик» осуществляет предоплату за проведение работ в размере  _____ руб. (____________________________).

до начала производства работ.

4.6. Окончательная стоимость работ определяется Актом сдачи – приемки и зависит от фактической глубины скважины.
4.7. Окончательный расчет за проведение работ производится «Заказчиком» в течение 5 (пяти) дней после фактического завершения  работ в соответствии с Актом сдачи – приема.
4.8. В случае задержки оплаты выполненных работ Заказчик уплачивает Подрядчику штраф в размере 0,1 % за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости работ по договору.
4.9. В случае задержки сроков выполнения работ Подрядчик уплачивает Заказчику штраф в размере 0,1 % за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости работ по договору.

4.10. В случае неоплаты выполненных работ по договору более 3-х месяцев, Подрядчик производит ликвидацию скважины, предварительно письменно уведомив Заказчика.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Гарантия на скважину составляет _____ со дня сдачи объекта в эксплуатацию (подписания акта сдачи – приемки работ) при условии полной оплаты стоимости работ. Гарантия распространяется на целостность конструкции скважины, отсутствия взвешенных веществ в воде (песок), дебет скважины в соответствии с п. 2.1.

5.2. «Заказчик» уведомлен, что стоимость вызова специалиста на объект после подписания акта приемки-сдачи работ, составляет ___(____________________) рублей. В случае отсутствия вины «Заказчика» в неудовлетворительной работе скважины в гарантийный период взимание платы за вызов специалиста не производится.
5.3. В случае выявления необходимости проведения дополнительных работ после подписания акта-приемки сдачи работ не связанных с качеством выполнения работ «Подрядчиком», их стоимость определяется дополнительным соглашением к договору.
5.4. «Подрядчик» не гарантирует полное соответствие подземных вод из скважины питьевому стандарту по отдельным показателям, таким как, например, содержание железа, марганца, солей общей жесткости и т.д.

5.5. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5.6. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
5.7. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение Арбитражного суда Самарской области.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, военных действий, решений Правительства, забастовок и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение данного договора. При этом срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течении которого действовали такие обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой возникла невозможность исполнения обязательств по настоящему соглашению, обязана о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств, не позднее трех дней с момента его наступления, в письменной форме известить другую Сторону. Несвоевременное, сверх 5 дней, извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с даты его подписания.

7.2. Действие договора прекращается с даты окончания взаиморасчетов Сторон за выполненные работы.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 «ПОДРЯДЧИК»

«ЗАКАЗЧИК»

	___________________
Юридический адрес:

ИНН
р/с
к/с
БИК
АКБ
тел/факс
E-m:
____________________ /_______________/

	___________________

Юридический адрес:

ИНН

р/с

к/с

БИК

АКБ

тел/факс

E-m:
__________________/_______________/

СПЕЦИФИКАЦИЯ

к договору № ___/____ от «__» ______ 20__ г.

	Наименование оборудования и материалов, видов работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость. руб.

	Единицы
	Всего

	I. Буровые работы

	Бурение скважины Ø ____ мм
	м

	ВСЕГО:

 «ПОДРЯДЧИК»

«ЗАКАЗЧИК»

_______________________ /______________/

_______________________ /______________/